ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 18 de Maio de 2020 - Nº 5961

Maceió/AL 15 de Maio de 2020.

ANA DAYSE REZENDE DOREA
Secretária Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4289A996

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

3º(TERCEIRO) TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO DE Nº. 036/2009, PARA ALTERAÇÃO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  SEMED,
através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como
CONTRATANTE, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 01.129.810/0001-
05, CONTRATADO: PEDRO ALVES DOS SANTOS, brasileiro,
portador do RG. Nº. 6.840330  SSP/AL e inscrito no CPF nº.
671.808.768-87, com imóvel situado na Rua Padre Cícero, nº. 05
Village Campestre II  Cidade Universitária, Maceió  Alagoas, onde
funciona a ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DE
LOURDES PIMENTEL.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Do objeto
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da
dotação orçamentária prevista na Cláusula Décima do Contrato nº.
036/2009, passando as despesas decorrentes da execução a correr por
conta dos recursos específicos consignados no Orçamento da SEMED
relativos ao exercício de 2020, para o período de 01/01/2020 à
31/12/2020, classificados da seguinte maneira:

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA
NATUREZA DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

Ações Compartilhadas do Sistema Municipal de
Ensino
12.368.0020.001.4011.0009

Outros Serviços de
Terceiros  P. Física
33.90.36.00.00

MDE
0020.00.000

VALOR: O Valor global do Apostilamento é deR$ 57.444,48
(Cinquenta e sete mil, quatrocentos quarenta e quatro reais e quarenta
e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Da vinculação
Este Termo de Apostilamento vincula-se ao Processo Administrativo
nº. 6500  84407/2019 que gerou o apostilamento e fundamentação
jurídica no art. 65, § 8º da Lei nº. 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA: Da ratificação
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato nº.
036/2009 não alteradas por este instrumento.

Maceió/AL 15 de Maio de 2020.

ANA DAYSE REZENDE DOREA
Secretária Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:

Divaldo Suruagi, Rua Florêncio de Abreu, Rua São Pedro, Rua Santa
Luzia, Rua Tancredo Neves e Travessa Hailton dos Santos,
localizadas na parte alta (Village Campestre II), Maceió-AL, sendo
agendada para o dia 20/05/2020 às 08h na sala da Diretoria de
Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió -
SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, nº. 307  Centro, na
cidade de Maceió - AL.

Maceió/AL, 15 de Maio de 2020.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO
Matrícula nº. 952032-5
Secretaria Municipal de Infraestrutura  SEMINFRA
Presidente da CPLOSE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:83E57DE3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
AVISO DE AGENDAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTA

DE PREÇO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA  CPLOSE DA
SEMINFRA/MUNICÍPIO DE MACEIÓ, torna público o
agendamento para abertura de proposta de preço do procedimento
licitatório na modalidade Tomada de Preço nº. 005/2020, cujo objeto é
a contratação de empresa para reforma da Unidade de Saúde da
Família João Macário, situada na Avenida Corinto Campelo, s/n,
Santos Dumont, Maceió-AL, sendo agendada para o dia 20/05/2020 às
10h na sala da Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do Imperador,
nº. 307  Centro, na cidade de Maceió - AL

Maceió/AL, 15 de Maio de 2020.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO
Matrícula nº. 952032-5
Secretaria Municipal de Infraestrutura  SEMINFRA
Presidente da CPLOSE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4265659A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2020. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.032976/2020.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  SMS, comunica a
abertura de dispensa de Licitação para contratação, em caráter
emergencial, nos termos da Lei nº. 13.979/2020.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços, em
caráter de urgência para o enfrentamento da emergência de Saúde